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ŚWIĘTOKRZYSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

marzec 2026 

 11.03.2026 1. Otwarcie obrad i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Wręczenie aktu powołania nowej członkini 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w 

Kielcach. 

3. Omówienie krytycznej sytuacji w Grupa Azoty 

Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” 

S.A. z siedzibą w Grzybowie. 

4. Przedstawienie stanowiska dotyczącego poparcia 

dla inwestycji budowy drogi ekspresowej S46, jako 

kluczowego korytarza transportowego dla 

Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Przyjęcie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia plenarnego WRDS  

w Kielcach. 

 

Ad. 1 Obrady skoncentrowane były na dwóch kluczowych dla regionu 

tematach: krytycznej sytuacji w Grupie Azoty „Siarkopol” w 

Grzybowie oraz planach budowy drogi ekspresowej S46. 

Ad. 2 Posiedzenie rozpoczęło się od uroczystego wręczenia przez 

Marszałek Renatę Janik aktu powołania dla nowego członka Rady. 

Ad. 3. Zebrani debatowali nad trudną sytuacją w Zakładach 

Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A. z siedzibą w Grzybowie, 

należących do Grupy Azoty. 

Członkowie WRDS przyjęli wspólne stanowisko dotyczące Zakładów 

Chemicznych Siarki „Siarkopol” S.A., w którym apelują o podjęcie 

natychmiastowych działań ratujących polski przemysł siarkowy. Rada 

postuluje o uznanie siarki rodzimej za surowiec strategiczny i 

krytyczny oraz o niezwłoczne wydanie decyzji umożliwiających 

eksploatację nowego złoża “Rudniki” k. Połańca. W dokumencie 

podkreślono, że zabezpieczenie środków na tę inwestycję w strategii 

Grupy Azoty jest kluczowe nie tylko dla utrzymania 500 miejsc pracy, 

ale także dla wzmocnienia niezależności surowcowej i bezpieczeństwa 

żywnościowego kraju. 

Ad. 4. Temat ten zreferował Wiceprezes Świętokrzyskiego Związku 

Przedsiębiorców i Pracodawców. Wskazał on, że S46 to „brakujące 

ogniwo”, które połączy województwo świętokrzyskie z 



aglomeracjami sudecką, opolską i lubelską. Realizacja tej trasy ma 

m.in.: 

– skrócić czas transportu towarów o 30%; 

– odciążyć miasta takie jak Końskie czy Włoszczowa  

z ruchu ciężkiego; 

– stworzyć nowoczesny węzeł logistyczny na styku tras S7 i S74. 

Ponadto Członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

przyjęli uchwałę intencyjną popierającą budowę drogi ekspresowej 

S46. 

Ad. 5. WRDS w Kielcach jednogłośnie przyjęła protokół z 

posiedzenia plenarnego Rady, które odbyło się 17.12.2025 r. 

Przyjęte uchwały/stanowiska: 

Uchwała Nr 64/2026 WRDS w Kielcach z dnia 11.03.2026 w 

sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego krytycznej sytuacji w 

Grupie Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” z 

siedzibą w Grzybowie, polegającej na wyczerpywaniu się zasobów 

złoża siarki w Kopalni Osiek oraz widmo likwidacji spółki w razie 

niepodjęcia rozwiązań zapewniających przyszłość „Siarkopolu”. 

Stanowisko nr 34/2026 WRDS w Kielcach z dnia 11 marca 2026 w 

sprawie: krytycznej sytuacji w Grupie Azoty Kopalnie i Zakłady 

Chemiczne Siarki „Siarkopol” z siedzibą w Grzybowie, polegającej na 

wyczerpywaniu się zasobów złoża siarki w Kopalni Osiek oraz widmo 

likwidacji spółki w razie niepodjęcia rozwiązań zapewniających 

przyszłość „Siarkopolu”. 

Uchwała Nr 65/2026 WRDS w Kielcach z dnia 11.03.2026 w 

sprawie: poparcia dla budowy drogi ekspresowej S46 jako 



kluczowego korytarza transportowego dla województwa 

świętokrzyskiego. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

marzec 2026 
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